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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at 

udarbejde redegørelse om mulighederne for at give børn under 18 år, 

der har været udsat for seksuelt overgreb, samt forældre/værger 

hertil, et retskrav på øjeblikkelig psykologhjælp. Redegørelsen, som 

skal skitsere mulige modeller og afdække forudsætningerne herfor, 

herunder de økonomiske og administrative konsekvenser, skal senest 

forelægges Inatsisartut i forbindelse med EM2023. 

(Medlem af Inatsisartut, Anna Wangenheim, Demokratiit) 

Indledningsvis ønsker jeg at takke forslagsstilleren, idet det er naturligt og ikke 

kan stilles spørgsmålstegn ved,  at man straks indleder hjælpeforanstaltninger 

overfor dem der er blevet krænket seksuelt.  

Lad os alle tage afstand fra seksuelt misbrug, idet disse handlinger ikke kan 

accepteres. 

Det er umuligt at vide hvor hårdt ofre for seksuelle overgreb bliver ramt, fordi 

den fysiske og psykiske sår for ofret er så voldsomt, som sågar kan være 

livsvarig, og vi kan sagtens forestille os at konsekvenserne kan være hårde, 

når man straks ikke modtager hjælp. 

Vi har pligt til at tilbyde hurtig og fleksibelt hjælp til dem der har været udsat 

for seksuelt overgreb eller hvis ens grænser er blevet overtrådt. 

Hvis vi skal sikre hurtige hjælpeindsatser, så er det vigtigt at dem der skal 

tilbyde hjælp har en tæt samarbejde med folk med kendskab til psykisk hjælp 
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og vi kan ikke undgå at skulle dygtiggøre de der står forrest i 

hjælpeindsatserne. 

Når der er sket grænseoverskridende handlinger ønsker jeg at man er 

opmærksomme på forældre samt andre nære pårørende, idet det er 

nødvendigt at man yder en indsats overfor dem også, idet disse også bliver 

ramt og bruger mange kræfter på at opsøge hjælp. 

Jeg mener at dette punkt er af stor vigtighed og skal tages meget seriøst og i 

Naalakkersuisuts svarnotat kan man konstatere, at de har igangsat initiativer 

for ofre for seksuelle krænkelser med senfølger og jeg ønsker at fremhæve at 

disse sager kan slås sammen under et. 

Med disse bemærkninger tilslutter vi os det af Naalakkersuisut fremførte svar. 


